
Contacto

Teléfono 958322540
Fax 958321156
Correo Electrónico vgomez@aytoloja.org

Dirección Postal

Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/3018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Loja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoloja.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TN7ab0X8GUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de catering para la celebración de la “Cena Homenaje a
Nuestro Mayores”, para el año 2024.

A enmarcada dentro de la Programa de Participación Activa para las personas mayores del municipio, que seDescripción 
lleva a cabo desde el Centro de Servicios Sociales Comunitarios, durante la Feria y Fiestas del mes de agosto.
Valor estimado del contrato 44.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.800 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: 21 de Agosto de 2024

Lugar de ejecución
Complejo Municipal de Piscinas Genil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Avda. Fernando de los Rios, s/n
(18300) Loja España

Condiciones de Licitación

http://www.aytoloja.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TN7ab0X8GUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 44.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION Y EXPLOTACION DE RESTAURANTES S.L
NIF B18410209
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA.ANDALUCIA EDF.EL LIBRA S/N
(18300) LOJA España

Contacto

Teléfono +034 958327200
Correo Electrónico informatica@abades.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.510 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Loja

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e13343d-0b6f-43c0-9d1b-e44a235108e1


Lugar

Sala de Las Columnas - Edif. El Pósito

Dirección Postal

Duque de Valencia 1
(18300) Loja España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de la Columnas - Edificio del Pósito

Dirección Postal

Plaza Joaquin Costa, s/n
(18300) Loja España

Apertura Sobre Admvo. y Memoria
Explicativa

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas

Plaza de Joaquin Costa, s/n
(18300) Loja España

Proceso de Licitación

Conforme al Art. 159.1.a) y 159.6.c) de la LCSP, en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en el número (ratio) de camareros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras en el número de obsequios, con un máximo de 5 obsequios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Precio por Cubierto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Explicativa del Menu Ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DU6b%2Fz6haSdrS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000013880945 |  2024-000827779 | Tue, 30 Jul 2024 09:04:50:702 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143050837677764606716712132446358099781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DU6b%2Fz6haSdrSd8H4b2soA%3D%3D

